
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 

 

 

Zóny k placenému stání, které nemají nepřetržitý provoz. 

 

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě informací poskytnutých odborem správy veřejných statků 

Magistrátu města České Budějovice následující.  

 

Dopravní značení máme v rámci postupného zavádění parkovacích zón v ČB ve třech etapách v rozdílných 

verzích.   

• Na ulicích převládá text na dodatkové tabulce Po – Pá 08 - 20 hod., ale např. u parkovišť Jírovcova a Dlouhá 

louka máme text Po – Pá 06 až 20 hod. mimo svátků a nebo Po – Ne 0 až 24 hodin, to máme v centru města. 

Odchylky od základní provozní doby jsou přípustné a můžou být vyznačeny na dodatkové tabulce dopravního 

značení.   

• Důležité pro to, zda se platí či neplatí parkovné, je rozhodnutí Rady města v podobě schváleného Ceníku 

parkovacích zón, kde v části 6 je uvedena provozní doba. Zde máme uvedenu základní provozní dobu a její 

odchylky v daných oblastech.   

• Dodatkové tabulky nejsou schopny pojmout tak náročné texty, proto bylo zvoleno jen zobrazení základní 

provozní doby na dopravním značení (Po - Pá či Po - Ne a časy), není uveden text týkající se svátků. Jsme zde 

omezeni velikostí dodatkové tabulky – většinou 500 mm x 500 mm a při projednávání s DI PČR a ODaSH jako 

silničním správním orgánem nám nebyl umožněn delší text či zmenšení velikosti písma.    

• Ostatní parametry se občan dozví v okamžiku platby, tedy cenu, časy i to, zda jsou nějaké dny z plateb 

vyloučeny (svátky, případně prázdniny apod.) Každopádně je zde v ČB zavedeno, že se neplatí o všech svátcích 

– tedy státních i ostatních. Je to tak nastavené na všech parkovacích automatech i v aplikacích.  

• Na všech platebních kanálech – parkovací automat, platby online přes aplikace či web jsou v okamžiku 

realizace platby uvedeny informace v souladu se schváleným Ceníkem, tedy mimo všechny svátky.  

 

 


